
S1VILOUVA 
o "'Ýpůjčce 

Ostravská univerzita v Ostravě, Lékařská fakult:t1 
se sídlem: Syllabova 19, 703 00 Ostrava-Zábřeh 
IČ: 61988987 
DIČ: CZ61988987 
zastoupena: doc. MUDr. Jaroslavem Horáčkem, CSc., děkanem 

(dále jen "půjčitel") 

a 

Fakultní nemocnice v Ostravě 
se sídlem: 17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava 
IČ: 00843989 
DIČ: CZ00843989 
zastoupena: Ing. Ivem Žolnerčíkem, náměstkem ředitele pro techniku a provoz 

(dále jen „1,jpůjčitei") 

u:zaviraji ve smyslu ustanovení § 659 a následujících Občanského zákoníku tuto smlouvu o výpůjčce. 

I. 
Úvodní ustanovení 

l. Půjčitel zajišťuje výuku a administrativu na katedře kraniofaciálních oborů pro studenty a 
zaměstnance LF OU. 

2. Půjčitel prohlašuje, že je výhradním vlastníkem majetku uvedeného v příloze, k'i:erá je 
nedílnou součásti této smlouvy. 

3. Pro efektivní naplnění účelu projektu dle odst. 1. tohoto článku, dohodly se smluvní strany na 
uzavření této smlouvy o výpůjčce. 

Il. 
Předmět výpůjčky 

l . Předmětem vypůjčky jsou 2 sady ladiček uvedené v příloze, která je nedílnou součástí této 
smlouvy. 

2. Smluvní strany se dohodly, že předměty výpůjčky budou umístěny na pracovištích ve FNO, 
konkretizováno v příloze této smlouvy. 

m. 
Účel vjrpůjčky 

! . Účelem výpůjčky je zajištění výuky studentů v předmětu ORLLF. 
IV. 

Práva a po„innosti smluvních stran 

L Výpůjčitel je oprávněn předměty výpůjčky po dohodnutou dobu dle čl. V. této smlouvy 
bezplatně užívat. 

2. Výpůjčitel je oprávněn užívat věci řádně a pouze v souladu s účelem dle čl.III. této smlouvy. 
3. Výpůjčitel se zavazuje předměty výpůjčky nepoužívat pro komerční činnost nebo jinou 

činnost, která by vedla k finančním příjmům výpůjčitele. 



4. Výpůjčitei se zavazuje všechna data, měření a jiné výstupy realizované prostřednictvím 
předmětů V)'Půjčky použít pouze na vědecko-výzkumné výstupy půjčitele nebo společné 
vědecko-výzkumné výstupy s půjčitelem tj. články, projekty apod. 

5. Výpůjčitel je povinen chránit předměty výpůjčky před poškozením, ztrátou nebo zničením a 
předměty výpůjčky pojistit proti ztrátě, poškozeni a zničení. 

6. V)'.'Půjčitel není oprávněn přenechat předměty výpůjčky k užívání třetí osobě. 
7. Výpůjčitelje povinen předměty výpůjčky vrátit půjčiteli, kdykoliv jej k tomu půjčitel vyzve, a 

to ve lhůtě stanovené půjčitelem ve výzvě, nejpoz-ději však do konce stanovené doby 
zapůjčení dle čl.V.této smlouvy 

8. Půjčitel může požadovat vrácení předmětů výpůjčky i pře<l skončením stanovené 
zapůjčení, jestliže výpůjčitel věci neužívá řádně nebo jestliže je užívá v rozporu s účelem. 

9. Výpůjčitel se zavazuje provádět na svoje náklady běžnou údržbu a opravy předmětů výpůjčky. 

v. 
Doba ·výpůjčky 

l. Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 15. ledna 20 l 9. 

VI. 
Sankční ujednání 

1. V případě, že výpůjčitel nevrátí předměty výpůjčky výpůjčiteli nejpozději do 5 pracovních 
dnů ode dne uvedeného v čL V. této smlouvy nebo v den uvedený ve výzvě k vráceni 
předmětů výpůjčky dle čl. IV. odst. 7 této smlouvy, vzniká půjčiteli nárok na smluvní pokutu 
ve výši 500,- Kč za každý den prodlení. Tímto ustanovením není dotčen nárok půjčiteli na 
náhradu škody. 

2. V případě, že vi'Půjčitel nakládá s předměty výpůjčky v rozporu s čl. III. a N. zavazuje se 
nahradit veškeré škody, které tímto jednáním půjčiteli způsobit 

vn. 
Závěrečná ustanovení 

1. Veškeré změny či doplňky této smlouvy mohou bit provedeny pouze písemně, a to formou 
dodatků k této smlouvě, potvrzených oběma smluvními stranami, případně uzavřením nové 
smlouvy. 

2. V ostatním, co není touto smlouvou ujednáno, se právní vztahy smluvních stran řídí zákonem 
č. 40íl 964 Sb., Občanský zákoník v platném zněnL 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá má platnost originálu. 
Půjčitel obdrží dva stejnopisy, výpůjčitel obdrží dva stejnopisy. 

V Ostravě dne: ·" 

za půjčitele: 



Příloha smlouvy o výpůjčce 

·----
lnventárni čislo Název Budova Odpovědná osoba 

DM11 00001230 Sada ladiček X --
DM11 00001230 Sada ladiček X 

V Ostravě 28. července 2014 

,----.. 
Evid. c:em1 Zůst. 

(Kč) 

-17330 -17330 

·-----·r·------.----
:a úč. I Zavedeno I Umístění ve 

do užlvání FNO 

923~L. 28.7.2014 ORL klinika 
923.~28.7.2014 ORL klinika 




